Quinta-feira, 28 DE ABRIL DE 201616 DIÁRIO OFICIAL Nº 33116

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 348/2016 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO as férias regulamentares, no período de 02 à
16/05/2016, do servidor OLIVAR MOURA ANDRADE MENDES,
matrícula nº 2015684/12, Cargo Comissionado(Contador),
Diretor de Administração e Finanças, deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2016/163526
de 25/04/2016.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora MARIA DO SOCORRO DE BRITO SOUSA,
Administrador, matrícula nº 5612918/1, pertencente ao Quadro
de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Diretoria de
Administração e Finanças,  em razão da ausência do seu titular,
sem ônus para a Instituição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de abril 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 955060

PORTARIA Nº 318/2016 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2016/144080
de 11/04/2016.
R E S O L V E:
DESIGNAR a partir de 05/04/2016, a servidora LUCIENE ALMEIDA
DA SILVA,  Técnico em Administração e Finanças(Ciências
Contábeis), matricula 5890757/1, pertencente ao Quadro de
Pessoal Ativo do HOL, para responder como Agente Público da
Assessoria de Controle Interno, deste hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de abril de 2016.

LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 955097

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°048/2016-HOL
Objeto:Fornecimento de insumos para esterilização por
peróxido de hidrogênio compatíveis com os equipamentos
Sterrad 100s (patrimônio nº12739) e NX (patrimônio
nº:18884),  por um período de doze meses, com comodato
de duas guilhotinas, duas incubadoras e duas seladoras.
Data da Abertura:11/05/2016
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Dotação Orçamentária: 0103/0269/10.302.1427.8288
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém, 26 de Abril de 2016.
Lidiane Nascimento Gomes
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 954742

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2016-HOL
Data de Homologação: 27/04/2016
Contratada: AMAZON LIFTS INDÚSTRIA DE ELEVADORES -
EIRELI
Valor Total: R$ 79.500,00 (setenta e nove mil e quinhentos
reais).
Objeto: prestação de serviços de manutenção preventiva,
preditiva e corretiva em 07 (sete) elevadores pertencentes ao
Hospital Ophir Loyola, com fornecimento de peças e insumos
sem ônus adicionais para o contratante.
Fundamento Legal: art.24, inciso IV, da Lei 8.666/93.
Processo nº 2016/126.08
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39. Fonte: 0103/0269
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 955154

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
010/2016-HOL
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola (HOL), no uso de suas
atribuições legais, resolve RATIFICAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 010/2016, em favor da empresa AMAZON LIFTS INDUSTRIA
DE ELEVADORES - EIRELI, para prestação de serviços de
manutenção preventiva, preditiva e corretiva em 07 (sete)
elevadores pertencentes ao HOL, no valor total R$ 79.500,00
(setenta e nove mil e quinhentos reais), com fundamento no
art.24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Belém, 27 de abril de 2016
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 955208

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 179/2015-
HOL - IRP 104/2015
Processo: 2015/270.607
Objeto: Fornecimento de material técnico hospitalar.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, Homologa o
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor
das empresas:
F. CARDOSO & CIA LTDA: R$ 389.966,54
ALPHARAD COM. IMP. E EXP. DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA: R$ 6.144,00
CIRUBEL CIRÚRGICA BELÉM COM. E REP. LTDA: R$ 240.000,00
ÚNICO MULT EQUIP. E ACESSÓRIOS LTDA-EPP: R$ 33.600,00
NEW MÉDICA COM. E SERV. DE PROD. HOSP. LTDA-ME: R$
137.820,00
DISPARA HOSP. COMERCIAL E SERV. LTDA-EPP: R$ 77.400,00
UNIT INDÚST. COM. IMP. E EXP. LTDA: R$ 23.781,60
Valor Total da Licitação: R$ 908.712,14
Belém, 26 de abril de 2016
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.

Protocolo 954920

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00626
Valor: R$ 8.000,00
Data de emissão: 20/04/2016
Processo nº 2015/48850
Origem: Pregão Eletrônico nº 173/2015
Objeto Fornecimento de Dieta Enteral Líquida Nutricional
Completa
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: EQUINÓCIO HOSPITALAR LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 954968

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00612
Valor: R$ 8.117,00
Data de emissão: 19/04/2016
Processo nº 2015/508613
Origem: Pregão Eletrônico nº 005/2015
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado AMAZON PAPEL LTDA - EPP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 954977

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00615
Valor: R$ 696,00
Data de emissão: 19/04/2016
Processo nº 2015/508613
Origem: Pregão Eletrônico nº 005/2015
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE
MANUF. LTDA-ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 954979

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00614
Valor: R$ 1.942,50
Data de emissão: 19/04/2016

Processo nº 2015/508613
Origem: Pregão Eletrônico nº 005/2015
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado IVRS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 954980

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00613
Valor: R$ 1.800,00
Data de emissão: 19/04/2016
Processo nº 2015/508613
Origem: Pregão Eletrônico nº 005/2015
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado AZ - SERVIÇOS LTDA - ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 954983

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00617
Valor: R$ 13.957,00
Data de emissão: 19/04/2016
Processo nº 2015/462590
Origem: Dispensa de Licitação nº 005/2016
Fundamento Legal: art.24, inciso V, da Lei 8.666/93.
Objeto: Aquisição de material de informática, para
manutenção preventiva, corretiva e serviços em geral
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0669
Contratado: S I COPIADORAS LTDA- ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 954997

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00627
Valor: R$ 179.078,40
Data de emissão: 20/04/2016
Processo nº 2016/55177
Origem: Pregão Eletrônico nº 085/2015
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO
QUIMIOTERÁPICO - ABIRATERONA
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado MAJELA HOSPITALAR LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 955000

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00619
Valor: R$ 6.666,50
Data de emissão: 20/04/2016
Processo nº 2014/531.886
Origem: Pregão Eletrônico nº 017/2015
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO DE CONTRASTE
RADIOLÓGICO E ACESSÓRIOS DA HEMODINÂMICA
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado DMAX - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
E MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP Ordenador: LUIZ
CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 955006

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 2016/2016 - GAP/FSCMP, PUBLICADA NO
DOE Nº 33.106, DE 12/04/2016.
Referente a concessão de Suprimento de Fundos em nome
do servidor KATIA REGINA VIEGA PEREIRA, Gerente da
Logística, Matrícula Nº 5549400/2
ONDE SE LÊ: 2016/2016
LEIA-SE: 206/2016

Belém - PA, 27 de Abril de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 954888